

Algemene informatie

Aanbesteding: 26389 Realisatie definitieve ontsluiting aan de oostzijde Camp New Amsterdam te Huis ter Heide
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 26389

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	SCL

Vraag:

Vanaf 1 januari 2022 nemen opdrachtgevers die de Governance Code Veiligheid in de Bouw (GCVB) hebben ondertekend, veiligheidsbewustzijn als verplichting op in aanbestedingen en contracten. Rijksvastgoed heeft deze overeenkomst ook ondertekend waardoor Veiligheid in Aanbesteding (ViA) van toepassing is voor deze aanbestedingen. Hiermee zouden veiligheid van projecten op een hoger veiligheid niveau moeten komen. Vaak zien we dat RvB afwijkt van de ViA door een SCL Light statement of Approved Self Assessment te vragen. Een Approved Self Assessment of een SCL Light kan pertinent niet gelijkgesteld worden met een SCL trede 2 of 3. Hiermee wordt geen gelijk speelveld gecreëerd bij de aanbesteding en helpt organisaties intern niet te groeien op het gebied van veiligheid. Bij een omvangrijk risicovol project als dit is het ons inziens essentieel dat inschrijvers minimaal SCL 3 hebben.

We verzoeken u de veiligheid te vergroten en de ViA van toepassing te verklaren. Het verzoek om minimaal SCL 3 van toepassing te verklaren voor inschrijver/hoofdaannemer/combinaties en onderdeel te maken van de selectiefase.

Antwoord:

De Veiligheid in Aanbesteding (ViA) is van toepassing op dit project. Conform de ViA geldt per 1 januari 2022 de verplichting om minimaal SCL trede 2 te hanteren. Per 2026 wordt dit verhoogd naar trede 3. Op dit moment kan, naast een SCL-certificaat, ook een SCL Light Statement of een Approved Self Assessment (ASA) als bewijs dienen, mits deze op het vereiste niveau (trede 2) zijn behaald. Wij blijven bij deze eis in het bestek, deze wordt niet gewijzigd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 26389 Realisatie definitieve ontsluiting aan de oostzijde van Camp New Amsterdam te Huis ter Heide

Beantwoord op:

10 jun. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Kerncompetentie Ervaring Grond-, Weg- en Waterbouwwerkzaamheden

Vraag:

Bij Kerncompetentie Ervaring Grond-, Weg- en Waterbouwwerkzaamheden staat bij het laatste aspect waaraan de referentieopdracht moet voldoen: waarbij gegadigde als hoofdaannemer verantwoordelijk was voor de realisatie van een nieuw utiliteitsgebouw met een minimale waarde van € 240.000. Kunt u bevestigen dat hier niet 'de realisatie van een nieuw utiliteitsgebouw' maar 'de realisatie van Grond-, Weg- en Waterbouwwerkzaamheden' wordt bedoeld?

Antwoord:

De tekst van de kerncompetentie in de aanmeldingsleidraad is niet correct, de kerncompetentie "Kennis en ervaring met het uitvoeren van GWW-werkzaamheden" derde aspect wordt als volgt gecorrigeerd: "Gegadigde dient een opdracht naar behoren te hebben uitgevoerd waarbij gegadigde als hoofdaannemer verantwoordelijk was voor de realisatie van Grond-, Weg- en Waterbouwwerkzaamheden met een minimale waarde van € 240.000"

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 26389 Realisatie definitieve ontsluiting aan de oostzijde van Camp New Amsterdam te Huis ter Heide

Beantwoord op:

10 jun. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:
kerncompetentie

Vraag:

Onder het selectiecriterium "Kennis en ervaring met het uitvoeren van GWW-werkzaamheden" is de volgende eis opgenomen:

"Gegadigde dient een opdracht naar behoren te hebben uitgevoerd, waarbij gegadigde als hoofdaannemer verantwoordelijk was voor de realisatie van een nieuw utiliteitsgebouw met een minimale waarde van € 240.000."

Dezelfde eis komt ook voor onder het selectiecriterium "Realisatie van een nieuw utiliteitsgebouw", maar dan met een aangepaste formulering en een hogere minimale waarde, namelijk:

"Gegadigde dient een opdracht te hebben uitgevoerd, waarbij gegadigde als hoofdaannemer verantwoordelijk was voor de realisatie van een nieuw utiliteitsgebouw met een minimale waarde van € 500.000."

Aangezien het realiseren van een utiliteitsgebouw niet valt onder het begrip "Kennis en ervaring met het uitvoeren van GWW-werkzaamheden", maar een afzonderlijke discipline betreft, vragen wij ons af of de volgende kerncompetentie kan komen te vervallen:

"Gegadigde dient een opdracht naar behoren te hebben uitgevoerd, waarbij gegadigde als hoofdaannemer verantwoordelijk was voor de realisatie van een nieuw utiliteitsgebouw met een minimale waarde van € 240.000."

Antwoord:

Nee, deze kerncompetentie vervalt niet, maar deze wordt tekstueel gewijzigd, zie het antwoord op vraag 2 van deze nota.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 26389 Realisatie definitieve ontsluiting aan de oostzijde van Camp New Amsterdam te Huis ter Heide

Beantwoord op:

10 jun. 2025

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:
Checklist aanmeldingsdocumenten en bewijsstukken

Inhoud mededeling:

Bij het toevoegen van de aanmeldingsleidraad is abusievelijk een onjuiste versie van de checklist van de aanmeldingsdocumenten opgenomen. Om die reden voegen wij hierbij een afbeelding toe van de correcte checklist. Wij verzoeken u deze versie als uitgangspunt te hanteren bij het samenstellen van uw aanmelding.

Percelen: P1 26389 Realisatie definitieve ontsluiting aan de oostzijde van Camp New Amsterdam te Huis ter Heide

Aangemaakt op: 10 jun. 2025